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PROTOKÓŁ NR 39/2018 
 

z posiedzenia Komisji RM nr 4 ds. Rozwoju Miasta, które odbyło się w dniu 11 kwietnia 2018 r.  

o godz. 1600 w sali nr 11 Urzędu Miasta w Mikołowie. 

 

Obecnych 5 członków komisji (na 5 ogółem). 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie porządku obrad. 

2. Sprawy wniesione w tym omówienie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego fragmentu miasta Mikołów, określanego jako Gniotek. 

3. Przyjęcie protokołu. 

4. Wolne głosy i wnioski. 

 

Do pkt 1 
 
Przewodniczący komisji Piotr Jurosz – otworzył posiedzenie, przywitał przybyłych mieszkańców 

Gniotka, członków komisji, przewodniczącego Rady Michała Rupika, radnych: Krystynę Świerkot, 

Henryka Czicha, Józefa Kurtycza, Agnieszkę Fiolę, Krzysztofa Jakubca, Burmistrza Mikołowa 

Stanisława Piechulę, zastępcę burmistrza Mateusza Handla, kierownika Biura Zagospodarowania 

Przestrzennego panią Barbarę Hasę, inspektora Biura Zagospodarowania Przestrzennego panią 
Agnieszkę Martynus, podinspektora Biura Zagospodarowania Przestrzennego Łukasza Flisia, 

głównego specjalistę ds. zagospodarowania przestrzennego i urbanistyki Wojciecha Klasę oraz 

naczelnika Wydziału Inwestycji, Utrzymania Infrastruktury i Usług Komunalnych Marcina Stokłosę. 
 

Stwierdził prawomocność i przedstawił porządek obrad.  

  

Nastąpiło głosowanie nad przyjęciem proponowanego porządku obrad. 

 

Za przyjęciem głosowało 5 członków komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
Do pkt 2 
 
Przewodniczący komisji Piotr Jurosz – poinformował, że dzisiejsze posiedzenie komisji w całości 

będzie dotyczyć projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

fragmentu miasta Mikołów, określanego jako Gniotek, odnośnie którego głos chciało zabrać 
kilkunastu mieszkańców Gniotka. 

 

Nastąpiła obszerna dyskusja, w której wzięli udział: obecni na posiedzeniu mieszkańcy Gniotka, 

Burmistrz Mikołowa Stanisław Piechula, przewodniczący komisji Piotr Jurosz, radna Stanisława 

Hajduk-Bies, inspektor Biura Zagospodarowania Przestrzennego pani Agnieszka Martynus, główny 

specjalista ds. zagospodarowania przestrzennego i urbanistyki Wojciech Klasa, przewodniczący 

Rady Michał Rupik, radny Eugeniusz Wycisło, radny Krzysztof Jakubiec, radna Ewa Chmielorz, 

radny Jan Wycisło oraz przedstawiciel Rady Parafialnej Parafii św. Wojciecha w Mikołowie. 

 

W trakcie dyskusji przedstawiciele Urzędu Miasta Mikołów – Burmistrz Mikołowa Stanisław 

Piechula, inspektor Biura Zagospodarowania Przestrzennego pani Agnieszka Martynus, główny 

specjalista ds. zagospodarowania przestrzennego i urbanistyki Wojciech Klasa – odpowiadali 

na zapytania i zarzuty kierowane przez obecnych na posiedzeniu mieszkańców Gniotka, którzy: 
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− wyrazili swoje niezadowolenie z proponowanych w projekcie nowego mpzp dla Gniotka 

zmian, które dotyczą należących do nich nieruchomości; 

− obawiają się, że proponowane zmiany spowodują obniżenie wartości ich nieruchomości; 

− nie rozumieją z czego wynikają i na jakiej podstawie zostały wprowadzane niektóre zmiany; 

− nie rozumieją z jakiego powodu nie zostały pozytywnie rozpatrzone ich wnioski o zmianę 
w mpzp oraz uwagi składane do projektu planu; 

− nie zgadzają się na proponowane w nowym mpzp przebiegi dróg komunikujących dzielnicę; 

− nie zgadzają się na uzgodnioną z GDDKiA lokalizację rezerwy terenowej na potrzeby 

przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 44 z drogą wojewódzką nr 928; 

− wyrazili niezadowolenie ze sposobu przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami w trakcie 

procedury projektowania; 

− uważają, że mieszkańcy nie zostali rzetelnie poinformowani o procedurze, a propozycje zmian 

nie zostały przedyskutowane z zainteresowanymi; 

− poinformowali o obawach związanych z realizacją przez GDDKiA w pobliżu ich domów 

przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 44 z drogą wojewódzką nr 928. 

 

Mieszkańcy wnieśli do radnych o wprowadzenie odpowiednich korekt do projektu i nieuchwalanie 

nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obecnej formie. 

 

Wypowiedziała się również mieszkanka, która w imieniu swojej synowej zaapelowała o uchwalenie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gniotka, gdyż jest duże grono osób, które 

są zadowolone z projektu i oczekują na nowy plan. Stwierdziła, że na posiedzeniu obecne są głównie 

osoby niezadowolone i radni skupiają się tylko na nich, ale jest jeszcze duża grupa ludzi, którym 

zależy na zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gniotka. 

 

Przewodniczący komisji Piotr Jurosz – poinformował, że w materiałach komisji znajduje się 
koncepcja rozbudowy cmentarza przekazana przez przedstawiciela Rady Parafialnej Parafii św. 

Wojciecha w Mikołowie pana Kazimierza Gryta. 

 

Do pkt 3 
 
Przewodniczący komisji Piotr Jurosz – przedstawił protokół nr 37/2018 z posiedzenia Komisji RM 

nr 4 ds. Rozwoju Miasta, które odbyło się w dniu 6 marca 2018 r. 

 

Do wyłożonego protokołu nie wniesiono uwag, ani zmian. 

 

Protokół nr 37/2018 został przyjęty przez aklamację. 
 

Do pkt 4 
 
Pan Kazimierz Gryt – przedstawiciel Rady Parafialnej Parafii św. Wojciecha w Mikołowie – 

ponownie, na prośbę radnego Henryka Czicha, krótko omówił kwestię powiększenia cmentarza 

w kontekście planowanej zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Gniotka.  

 
Radna Stanisława Hajduk-Bies około godz. 1930 opuściła posiedzenie komisji. 
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Przewodniczący Rady Michał Rupik – wystąpił z wnioskiem formalnym o odnotowanie 

w protokole, którzy radni będący członkami Komisji RM nr 4 ds. Rozwoju Miasta opuścili 

posiedzenie komisji przed zakończeniem obrad. 

 

Nastąpiło głosowanie nad ww. wnioskiem formalnym. 

 

Za przyjęciem wniosku głosowało 4 członków komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było. 

Ww. wniosek został przyjęty. 
 
Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji i wyczerpanie porządku obrad, przewodniczący komisji 

Piotr Jurosz podziękował zebranym za udział w obradach i zamknął posiedzenie.  

 

Posiedzenie komisji zakończono o godz. 1932. 

 

Informacja: 
 
Zgodnie z §33 ust. 2 Statutu Miasta Mikołowa do protokołów z posiedzeń komisji Rady Miejskiej 

Mikołowa dołącza się nagranie z przebiegu obrad. 

 
 
Protokołowała:  Przewodniczący 
 Komisji RM Nr 4 
 
(Katarzyna Pustułka) (Piotr Jurosz) 


